РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ    РАЙОН
КОСИЦКАЯ  СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17. 02  .2020 года № 5-р
         п. Косицы
О  создании рабочей группы
по обследованию  ГТС в предпаводковой
период и паводковой период 2020года.

В  соответствии с Законом  Российской Федерации  « О безопасности  гидротехнических сооружений « №117-ФЗ от 21.07.1997года, постановления Правительства РФ № 273 от 27 02 . 1999года. « О положении об эксплуатации гидротехнических сооружений, разрешение  на строительство и эксплуатацию которого аннулировано, а также гидротехнического сооружения , подлежащего консервации, ликвидации, либо не  имеющего собственника  и целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения возможного ущерба , обеспечения безопасности населения в период весеннего половодья  2020 года.

1 . Создать паводковую комиссию по обследованию ГТС в составе 5 человек:
     Фролов М.А  --- глава сельской администрации, председатель комиссии
     члены комиссии:  --Горбуля Н.А, Волков В.С. Бурыкина Н.В., Исаев Н.Н.
2. Паводковой комиссии до 10 марта  провести обследование ГТС и осуществлять постоянный контроль за ними в период прохождения паводка.
3.В период паводка назначить ответственных на озерах п. Рабочий – Бурыкину Н. В.  с. Хинель – Фролов М.А, с. Поздняшовка- - Горбуля Н.А.
4. По организации порядка выплат пострадавшему населению в случае чрезвычайных ситуаций рассмотреть на сессии Косицкогоселького Совета народных депутатов.
5. Мероприятия по обеспечению безопасности ГТС в период прохождения весеннего половодья 2020года утвердить согласно (приложения №1.
1. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю   за собой.

Глава Косицкой сельской администрации:                       М.А. Фролов

                                                                        Утверждаю:
                                                                               Приложение к распоряжению
Косицкой сельской  администрации
                                                                      от 17. 02 2020г. № 5-р.

                                             Мероприятия
по обеспечению безопасности  ГТСКосицкого сельского поселения в период прохождения весеннего половодья и паводка 2020 году.

1. Провести комиссионное обследования гидротехнических сооружений и принять решение по каждому конкретному сооружению.
2. Разработка или удаление временных сооружений и конструкций, устанавливаемых на морозный период ( запаней, тепляков, потокообразователей).
3. Дополнительное укрепление откосов грунтовых сооружений и берегов в местах, подверженных размыву.
4. Защита линий передач.
5. Очистка от водосборных  трактов от снега и льда.
6. Провести с населением в период прохождения весеннего половодья инструктаж по технике безопасности.
7. Создать необходимый запас строительных материалов, на случай аварийной обстановки.
8. Предусмотреть мероприятия по исключению попадания талых вод в сети канализации.
9. Установить дежурство на период прохождения весеннего половодья.